
Gdzie mity przeobrażają się w rzeczywistość 

 

 W projekcie pn. „Zdobywanie doświadczenia na arenie międzynarodowej szansą na rozwój 

edukacji pozaformalnej i nieformalnej” uczestniczyło 23 dorosłych uczestników. Głównym celem 

mobilności było podniesienie kompetencji osobistych i społecznych, poszerzenie wiedzy o otaczającym 

świecie oraz wzrost wielojęzyczności u uczestników.Mobilność do Grecji poprzedzona była 

przygotowaniem międzykulturowym, językowym i w zakresie ICT.  

Mobilność w Grecji trwała, wraz z podróżą, 11 dni i przebiegała według ustalonego harmonogramu i 

schematu, który wspólnie realizowali uczestnicy polscy i greccy partnerzy z Association of Friends of the 

Former Psychiatric Hospital Petra Olympos “Alkyonida” w Katerini. Tematem przewodnim projektu była 

integracja na arenie międzynarodowej, poszukiwanie podobieństw i różnic, prowadzenie wspólnych 

działań, wykonywanie prac projektowych z wykorzystaniem sztucznej inteligencji AI.  Beneficjenci  

uczestniczyli w warsztatach ceramicznych,  plenerach malarskich,  muzycznych i teatralnych, w czasie 

których zdobywali wiedzę nieformalną, oraz umiejętności przydatne im w ich  aktywności parazawodowej. 

Realizacja projektu rozpoczęła się spotkaniem integracyjnym z uczestnikami z partnerskiego 

stowarzyszenia. Polska grupa przedstawiła przygotowaną prezentację  o Polsce, pokazała nasze symbole 

narodowe, a następnie zaprezentowała stroje krakowskie . Wspólnie z greckimi partnerami zaśpiewano i 

zatańczono „Krakowiaka”. Grupa grecka swój kraj i jego historię przedstawiła w formie spektaklu 

teatralnego, następnie wszyscy uczestniczyli w poczęstunku przygotowanym przez obie grupy. W 

kolejnych dniach były wspólne z partnerami zakupy na targu (warzywa, owoce, ryby), z których następnie 

uczestnicy przyrządzili potrawy greckie a wieczorem odbyła się ich degustacja i "Wieczór grecki" w rytmie 

Zorby.  

W związku ze sprzyjającymi warunkami klimatycznymi dużą część zajęć organizowaliśmy w terenie. 

Wspólnie z partnerami uczestniczyliśmy w plenerach malarskich na plaży, przygotowywaliśmy materiały 

do prac typu kolaż z tego co dało nam morze i góry.W programie mobilności nie mogło zabraknąć  również 

elementów z historii starożytnej. Na zboczach Olimpu, w Livitrze, wspólnie z partnerami greckimi, 

oglądali wykopaliska wioski sprzed kilku tysięcy lat związanej z kultem Orfeusza. To tu, gdzie podobno 

miał żyć Orfeusz ,wysłuchali mitu o jego podróży w zaświaty w celu odebrania Hadesowi ukochanej 

Eurydyki. W dalszej części zajęć, zajęli się bardziej przyziemnymi sprawami i poznali tajniki produkcji 

cegły w tamtym czasie, wykonywali z gliny naczynia codziennego użytku wzorowane na tych 

znalezionych na wykopaliskach oraz biżuterii. To była nie tylko naukaale i dobra zabawa. Kolejnym 

wydarzeniem były zajęcia  edukacyjne w wąwozie Enipeas, tuż  przy wejściu na zbocze Olimpu,gdzie 

uczestnicy poznawali ukształtowanie terenu, rozpoznawali skały, zapoznali się z obiegiem wody w 

środowisku górskim i obserwowali miejsce gdzie zaburzona grawitacja sprawia że powstają anomalie 

grawitacyjne. Pobyt był inspiracją do wspólnych warsztatów plastycznych. Aby przybliżyć uczestnikom 

obraz starożytnej i tej współczesnej Grecji, pomóc odnaleźć wpływy kultury starożytnej na współczesną 

odbyliśmy cykl zajęć w Salonikach. To one są najlepszym przykładem mieszania się dawnych czasów ze 

współczesnością. Na każdym kroku, przy zwiedzaniu napotykamy elementy starożytnych budowli 

wyłaniających się z ziemi pomiędzy współczesnymi budynkami. Beneficjenci uczestniczyli w zajęciach w 

Centrum Nauki i Techniki NOEZIS, następnie podziwiali Białą Wieżę i poznali jej historię, obejrzeli 

pomnik Aleksandra Macedońskiego i Plac Arystotelesa. Niecodzienną atrakcją  a równocześnie okazją do 

poznania religii prawosławnej były zajęcia w zespole prawosławnych klasztorów zbudowanych na 

wysokich, piaskowcowych skałach, nazywanych Meteory, gdzie poznali historię dominującej religii w 

Grecji. Wzięli udział w krótkich warsztatach pisania ikon.   

Ponadto cała grupa brała udział we wspólnych z partnerami zajęciach edukacyjnych i 

komputerowych, rywalizacjach sportowych, wykonali plakat z wykorzystaniem sztucznej inteligencji AI. 

Uczyli się wykorzystania technik greckich do prac plastycznych. Poznali roślinność, uprawy, owoce, 

których w Polsce nie ma. Zobaczyli różnorodność przyrodniczą Grecjijakże różną niż w Polsce. Wzięli 

udział w prezentacji produkcji i degustacji oliwy w gospodarstwie pana Kostasa w środkowej Grecji, na 

terenie Niziny Tesalskiej. Dodatkową atrakcją był rejs statkiem na wyspę Skiatos, gdzie uczestnicy mieli 

okazję poznać bogactwo fauny i flory kraju greckiego.  

Podsumowując, nasza przygoda z Erasmusem+ w Grecji dostarczyła nam nie tylko wiedzy i 

umiejętności ale także niezapomnianych chwil, wypełnionych urodą historycznych miejsc i bogactwem 

kultury. W/w działanie jest dofinansowane przez Unię Europejską, nr projektu 2024-1-PL01-KA122-ADU-

000216404 w sektorze Edukacja Dorosłych.  

 


